
    COMUNE DI BATTIFOLLO 

Provincia di Cuneo  
Via Maestra , 38     Email:battifollo@ruparpiemonte.it 

12070 Battifollo (CN)     PEC:battifollo@cert.ruparpiemonte.it 

Tel. 0174 78 33 18 
Fax 0174 78 37 07     P.IVA: 00541410049    
                                       

Prot. N. 592 

ORD. N. 02-24 

         Battifollo,  lì  27.07.2024 

 

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 VISTA  la richiesta pervenuta in data 26/07/2024 dal Presidente  dell’ASSOCIAZIONE 

TURISTICA PRO LOCO BATTIFOLLO  -  con cui veniva richiesta la chiusura  della via 

denominata PIAZZA PIANO nel tratto stradale DALLA PIAZZA FINO ALL’INTERSEZIONE 

CON VIA RUATA SOTTANA ed il divieto di parcheggio su parte della piazza antistante la Chiesa 

parrocchiale di S. Giorgio   per lo svolgimento della manifestazione : BATTIVESP 2024; 

CONSIDERATA l’esigenza di chiudere al traffico veicolare la suddetta strada nella giornata 

del 28 luglio 2024 dalle ore 8.30 alle ore 11.00 nonché l ‘istituzione del divieto  di SOSTA   su 

parte della Piazza sopra enunciata; 

VISTO l’art. 68 del T.U.L.P.S.; 

VISTI gli articoli 6 e 7 del D.L. N. 285 DEL 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada ) nonchè il 

Regolamento di esecuzione; 

 VISTO l'art. 18 del D.P.R. n. 616 del 24.06.1977; 

 Per quanto di sua competenza 

O R D I N A 

 la  chiusura  al transito veicolare per il giorno 28 LUGLIO 2024 della strada VIA S. 

ANNA DA PIAZZA PIANO FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA RUATA SOTTANA  

e l’ istituzione del DIVIETO DI SOSTA su parte della piazza antistante la Chiesa 

parrocchiale di S. Giorgio DALLE ORE 8.30 ALLE ORE 11.00 per la manifestazione 

BATTIVESP. 
DISPONE 

 Al richiedente la collocazione e la manutenzione della segnaletica relativa alle limitazioni 

introdotte dal presente provvedimento; 

 

 Che la presente sia inviata tramite posta elettronica certificata al Comando Carabinieri della 

Stazione di Bagnasco; 

AVVERTE 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti 

dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al 

Capo della Stato entro 120 giorni.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 BALBO GIOVANNI 

f.to in originale 


